ducis Carinthiae Joannis, fratris Caroli IV, quibus a. 1349 Pesconem Krabicze de Weytmul 

constituit iudicem provinciae Trutnoviensis; Confirmatio eiusdem instrumenti a Carolo IV; 

3) fols. 12r-67v Summa cancellariae Caroli IV; 4) fols. 68r-69v (XVII cent. hand) Legati 

gallici Gremovilli valedictio ad nobilitatem Austriacam Viennensem anno 1671; 5) fols. 

70r-73v vacua; 6) fols. 74r-85r (XIV cent. hand) Morale somnium pharaonis ad 

Theobaldum; 7) fols. 86r-88r (XIV cent. hand) Tractatus de confessione (see Ant. Podlaha, 

Soupis rukopisŢ knihovny Metropolitn² kapitoly praģsk®, vol. 2 F-P [Prague: N§kl. eske 

akademie c²sae Frantika Josefa pro vdy, 1922], 146).   

This letters seems to be linked to the letter (Ed. n. 84). See also the commentary part Ed. 

nos. 5, 6. More on this letter in the Introduction, 69-75.  

Per St. regem Ungarie] King of Hungary, István V.  

Pal.: addresser: King P. Otakar II; addressee: college of cardinals and princes. 

Date: (Pal., RBM II, CDA) 1271. 

V: fol. 18v 

Ed.: Pal. n. 24, 275 

CDA n. 155, 259 

Reg.: RBM II n.768, 308 

Grande scelus, nepharium
a
 crimen, et detestabilem perfidiam per St. regem Ungarie in 

christianum populum perpetratam, ad aures vestras deferimus cum querela, utpote ad 

<aures> eorum, qui christiani principes estis,
b
 et qui merito ad conpassionis dolorem excitari 

debetis, ex trucidatione
c
 filiorum sancte matris ecclesie et iactura nominis christiani. Ecce 

enim cum eodem rege St. treugas nunc a festo beati Galli usque ad festum beati
d
 Martini, et 

a
 nepharium]  nefandum P Pal. RBM II CDA 

b
  utpote ad aures eorum qui christiani principes estis] utpote qui christianus princeps estis P Pal. RBM II, 

utpote eorum q. c. p. e. CDA 
c
 trucidatione] traditione P Pal. RMB II CDA 

d
 beati] b. Pal. RBM II CDA 
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abinde per duos annos continuos duximus statuendas, que ad stabilem observanciam 

earumdem tam nostris quam ipsius, quam eciam archiepiscoporum, episcoporum et 

baronum in terris utriusque nostrum manencium
a
 fuerant stabilite, interpositis corporalibus 

fidei sacramentis vicibus repetitis, et autenticis
b
 privilegiis super eo prestitis hinc et inde. 

Sed ipse rex St., cuius stabilitas est esse instabilem, et fides perfidie deservire, sicut patet ex 

operum argumentis
c
 renunciatis

d
 treugis, nobis non diffidatis, nobis

e
 non premunitis, 

nobisque nil tale
f
 timentibus, sed de partibus Karinthie, Carniole et Marchie, ubi quosdam 

infideles nostros, qui se contra nos in rebellionem erexerant, ad nostre retraximus dominium 

potestatis, sub treugarum pretextu, secure versus Austriam dirigentibus iter nostrum, spicula 

non ultra dissimulans perfidie, que
g
 eciam in suis parentibus excercuit aliquando, fidem 

datam violans, promissiones irritans, concessa privilegia
h
 parvipend<e>ns sive vilipendens,

i

dictam terram nostram Austriam fraudulenter invasit, in ipsa proch dolor per Comanos et 

alios infideles Christi effundens profluvium sanguinis christiani. O quis christianus princeps 

digne non compaciatur? O quis catholice religionis zelator merito poterit non dolere? Quod 

manus barbara, manus
j
 canina, in locis diversis sacram pedibus conculcavit eucharistiam, 

sacerdotes tormentorum affecit martiriis, devastavit ecclesias, sanctuaria prophanavit, 

virgines et iuvenes abduxit captivitati perpetue redigendos et nocenter
k
 effudit sanguinem 

innocentum, non parcens conditioni, sanguini, sexui vel etati. Quare profecto vos rogamus 

attencius et hortamur, ut velitis, si non nobis saltim christianis, quorum sanguis effusus est 

in creatoris
l
 contumeliam

m
 condolere. Ad haec eciam, ut inmanitas

n
 criminis, vos ad 

conpassionem excitet ampliorem, ad id vestre discrecionis acclinetis accumen, et interiores 

cordis oculos diligencius covertatatis, quod si nos, quod absit, qui murus vester simus contra 

perfidas nationes, corruerimus et paries nostre potencie fuerit perforatus, vos procul dubia
o

sciatis consimilis iacture periculo subiacere, nam sicut describit auctoritas: res tua tunc 

agitur paries cum proximus ardet
v
 quoniam mala vicina

p
 ac imminencia, si eisdem non 

tempestiviis remediis obvietur, ledere ac nocere facilius consueverunt. Ut igitur formam 

privilegiorum super treugis huiusmodi confectorum, quam ad noticiam domini
q
 pape 

cardinalium, archiepiscoporum, episcoporum et omnium christianorum deferre volumus, ut 

nostram innocenciam et inauditam iniuriam nobis factam audiat totus mundus, atque eciam 

ut singulas conditio<n>es, quibus treuge eedem sunt vallate, plenius cognoscatis. Ecce vobis 

de verbo ad verbum transcriptum mittimus eorundem, sigilli nostri munimine roboratum.  

a
 manencium] morancium literis vel promissionibus P Pal. RBM II CDA 

b
 autenticis] attenticis V 

c
 argumentis] documentis a. c. V 

d
 renunciatis] non renunciatis P Pal. RBM II CDA 

e
 nobis] vobis V 

f
 tale] tales V 

g
 que] quem V 

h
 privilegia] privilegiis V 

i
 parvipendens sive vilipendens] vilipendens P Pal. RMB II CDA 
j
 manus] manusque V 
k
 nocenter] innocenter V 

l
 in creatoris] increatoriam V 
m
 contumeliam] contumeliam contumeliam a. c. V 

n
 inmanitas] in manicas V 

o
 procul dubia] de cetero P Pal. RBM II CDA 

p
 vicina] vicinia V 

q
 domini] D. Pal. RBM II 
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7 

This is the answer of the Hungarian prelates to the letters sent by the King of Bohemia 

about István Vôs violation of the truce. They state that are desiderous for friendship and 

request to accelerate the conclusion of the negotiated peace agreement.  

______________________________ 

Ph. archiepiscopus Strigoniensis] Fülöp Szentgróti archbishop of Esztergom (in Latin 

Strigonio) in the years 1262-1272. 

Pal.: addresser: college of Hungarian cardinals and barons; addressee: King P. Otakar II. 

Date: (Pal.) June 1271. 

V: fol. 19r 

Ed.: Pal. n. 11, 270 

CDA n. 160, 264-265 

Reg.: RBM II n. 750, 294 

Litteras celsitudinis vestre debito recepimus cum honore continentes, quod vobis, qui pacis 

estis filii et bona pacis diligitis cum omnibus Christi fidelibus, maxime tamen cum hiis, qui 

serenitati vestre cognatio<n>is funiculo coniunguntur, pacis procuracio bene placet. Nos 

eciam proposito nostro et litterarum vestrarum serie audiencie domini nostri regis Ungarie 

ex ordine recitato, pium ipsius animum multis suadentes racionibus induximus ad pacem 

amandam et concordiam reformandam secundum licitum et honestum, maiestatem vestram 

attencius
a
 inducentes quatenus ad finem debitum tanto negocio inponendum vobis a 

domino
b
 tradita sapiencia festinando

c
 festinetis, accelerando, quod pacis tractatus exigit et 

requirit, ne mora pertractionis
d
/
vi
 cedat

e
 in multorum perniciem animarum. Scituri, domino 

nostro regi de novo, de exteris regionibus maximum advenissem populum
f
 armatorum, nec 

esset deo placitum mutuis cedibus litare sanguinem subiectorum. Quod vero nota
g
 dignum 

reputastis, qualiter venerabilis pater dominus
h
 Ph archiepiscopus Strigoniensis huiusmodi 

pacis tractatui non affuerit, nec per litteras suam intencionem voluerit reserare, qui antea 

circa tractatum pacis habende fideli animo et devoto studio laboravit. Nos enim rogamus 

affectu, sed ipsius laboris intencio nullum invenit effectum. Intererit tamen finaliter tanto 

a
 attencius] autencius V 

b
 domino] d. RBM II 

c
 festinando] om. Pal. RBM II CDA 

d
 pertractionis] pertractioni V, protractionis Pal. RMB II CDA